!

ATESTO O RECEBIlejf0 PROT. N°
aújj ffs  PE 20,2_

Secretária Administrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  .P13  /2019.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando a construção de uma lombada (quebra-molas),
próximo ao lotérica Portal da Esperança, na Afonso Raimundo do Nascimento, Bairro
Tancredo Neves II.

Justificativa

O fluxo de pessoas e veículos no local é bastante intenso, e muitos condutores não
reduzem a velocidade, o que coloca em risco os pedestres que acessam o local. Onde o local
termos um Lojas, Farmácia e uma Loterica.

Sala das Sessões, em 14 de Maio de 2019.

Lêda Maria R ha Araújo Chaves
ereadora

v.111.1
Q‘ fil_Pobanon~

vçlf[55(ClíTRA
MESA DA :MIRA. jfif O 6

s:siz T1/41010 	,
1 ec É,  ..1.3.1POPLIStatanlicoàlep"—

— 	I

DA  j,M7n,2J_Qiin

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO ir  23g /2019.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando os serviços de patrolamento na estrada que
ligar o Xingozinho até a Malhada da Caiçara.

Justificativa
Considerando que a mencionada estrada é a (mica via de acesso para diversos
moradores locais, diante do acima exposto, solicito a manutenção da referida
estrada, dentro das possibilidades técnicas do Município. A mesma se encontra
danificada, devido ã chuva e isso acaba dificultando a passagem dos automóveis.

Sala das Sessões, em 21 de Maio de 2019.

Lêda Maria Araújo Chaves

e 	a

ATESTO O REMOTO PROT. N°
Ema 	OS 	PE 2O

Seasitária Administrativa

	00000001
	00000002